2016 de 120 milhões e previsão de perda para ano de 415
milhões.

Mas não é só: em apuração pormenorizada realizada pela
SEGEP, verifica-se que se fossem determinadas liminares para
nomeação de todas as vagas oferecidas no certame, este fato
representaria um acréscimo mensal de despesa de
R$ 3.780.505,68 (três milhões, setecentos e oitenta mil,
quinhentos e cinco reais e sessenta e oito centavos). Vejam-se os
gráficos comparativos a seguir para fins de demonstração dos
cenários de impacto sobre a folha de salários (incluindo a
gratificação natalina), vale transporte e vale alimentação,
respectivamente.

Acaso façamos um demonstrativo de despesas com